PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _______________  2018  года                                                                                 №  ____
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Белоярского района от 31 января 2018 года №54
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Положение об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений Белоярского района в сфере материально- технического обеспечения» к постановлению администрации Белоярского района от 31 января 2018 года № 54 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений Белоярского района в сфере материально – технического обеспечения» следующие изменения:

1) В разделе 1 «Общие положения»:

а) абзац второй пункта 1.2. изложить в следующей редакции:

«- профессиональные квалификационные группы должностей работников (далее – ПКГ) – группы профессий рабочих и должностей служащих сформированные с учетом сферы деятельности на основе требований к уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности;».

2) в разделе 3 «Порядок и условия осуществления компенсационных выплат»:

а) позицию 3.2 Таблицы 3 «Перечень, предельные размеры и условия осуществления компенсационных выплат» изложить в следующей редакции:

«
	33.2
	Процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях
	до 80% к месячному заработку – Белоярский район (в том числе муниципальные образования, входящие в состав Белоярского  района)

	Проживание на территории Белоярского района. Статьи 315 - 317 Трудового кодекса Российской Федерации решением Думы Белоярского района от 8 июня 2006 года № 42 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Белоярском районе, работающих в органах местного самоуправления Белоярского района, муниципальных учреждениях Белоярского района»

».
3) в разделе 6 «Другие вопросы оплаты труда»:

а)  в пункте 6.9. значение «1,0» заменить значением «2,0».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района                                                                                     С.П. Маненков